ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 май 2023 й.                       № 24                 03 мая 2023 г.

Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета сельского

поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый

период

В целях разработки бюджета сельского поселения в соответствии с

Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 27 января 2023 года № 41/4,

п о с т а н о в л я ю

1.Утвердить прилагаемый план-график составления проекта

бюджета сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на очередной

финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему

постановлению.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                     О.А.Федотов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

от 03.05.2023г. №24

План-график составления проекта бюджета сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

на очередной финансовый год и плановый период

№ п/п
Наименование мероприятия

(подготавливаемого документа, материала)

Плановый срок

реализации

мероприятия

(представления

документа(-ов)

и (или)

материала (-

ов)) (не

позднее)

Ответственный

(-ые)

исполнитель(-и)

Орган администрации

(иные получатели),

которому(-ым)

представляются для

рассмотрения,

одобрения,

утверждения,

использования в

работе материалы и

документы

Плановый

срок

рассмотрения,

одобрения,

утверждения

материалов и

документов

(не позднее)

1 2 3 4 5 6

1. Разработка прогноза поступления доходов

на очередной финансовый год и плановый

период

до 1 августа

главные

администраторы

доходов бюджета

сельского

поселения,

МКУ ЦБУ МР

Глава сельского

поселения МР
X

№ п/п
Наименование мероприятия

(подготавливаемого документа, материала)

Плановый срок

реализации

мероприятия

(представления

документа(-ов)

и (или)

материала (-

ов)) (не

позднее)

Ответственный

(-ые)

исполнитель(-и)

Орган администрации

(иные получатели),

которому(-ым)

представляются для

рассмотрения,

одобрения,

утверждения,

использования в

работе материалы и

документы

Плановый

срок

рассмотрения,

одобрения,

утверждения

материалов и

документов

(не позднее)

1 2 3 4 5 6

2. Согласование исходных данных для

финансовой помощи бюджету сельского

поселения с Финансовым управлением

администрации МР

до 15 октября

Глава сельского

поселения МР,

МКУ ЦБУ МР

Финансовое

управление

администрации МР

3. Разработка прогноза социально-

экономического развития сельского

поселения на очередной финансовый год и

плановый период

до 1 ноября

Глава сельского

поселения МР

4. Разработка проекта основных направлений

бюджетной и налоговой политики

сельского поселения на очередной

финансовый год и плановый период

до 1 ноября

Глава сельского

поселения МР

5. Подготовка проекта решения о бюджете

сельского поселения на очередной

финансовый год и плановый период
До 15 ноября

Глава сельского

поселения МР,

МКУ ЦБУ МР

№ п/п
Наименование мероприятия

(подготавливаемого документа, материала)

Плановый срок

реализации

мероприятия

(представления

документа(-ов)

и (или)

материала (-

ов)) (не

позднее)

Ответственный

(-ые)

исполнитель(-и)

Орган администрации

(иные получатели),

которому(-ым)

представляются для

рассмотрения,

одобрения,

утверждения,

использования в

работе материалы и

документы

Плановый

срок

рассмотрения,

одобрения,

утверждения

материалов и

документов

(не позднее)

1 2 3 4 5 6

6.  Разработка документов и материалов,

представляемых одновременно с проектом

решения о бюджете:

-пояснительная записка к проекту бюджета;

-оценка ожидаемого исполнения бюджета

сельского поселения на текущий год;

-прогноз основных характеристик (общий

объем доходов, общий объем расходов,

дефицит (профицит) бюджета сельского

поселения на очередной финансовый год и

плановый период

 до 15 ноября

Глава сельского

поселения МР,

МКУ ЦБУ МР

7. Согласование основных параметров проекта

бюджета сельского поселения на очередной

финансовый год и плановый период с

Финансовым управлением администрации

МР

до 15 ноября

Глава сельского

поселения МР

Финансовое

управление

администрации МР

№ п/п
Наименование мероприятия

(подготавливаемого документа, материала)

Плановый срок

реализации

мероприятия

(представления

документа(-ов)

и (или)

материала (-

ов)) (не

позднее)

Ответственный

(-ые)

исполнитель(-и)

Орган администрации

(иные получатели),

которому(-ым)

представляются для

рассмотрения,

одобрения,

утверждения,

использования в

работе материалы и

документы

Плановый

срок

рассмотрения,

одобрения,

утверждения

материалов и

документов

(не позднее)

1 2 3 4 5 6

8.

Внесение проекта решения о бюджете на

очередной финансовый год и плановый

период с необходимыми документами и

материалами на рассмотрение

до 15 ноября

Глава сельского

поселения МР

Совет сельского

поселения МР

9. Проведение публичных слушаний по

проекту бюджета сельского поселения на

очередной финансовый год и плановый

период

декабрь

Совет сельского

поселения МР

10. Принятие (утверждение) бюджета

сельского поселения на очередной

финансовый год и плановый период декабрь
Совет сельского

поселения МР

№ п/п
Наименование мероприятия

(подготавливаемого документа, материала)

Плановый срок

реализации

мероприятия

(представления

документа(-ов)

и (или)

материала (-

ов)) (не

позднее)

Ответственный

(-ые)

исполнитель(-и)

Орган администрации

(иные получатели),

которому(-ым)

представляются для

рассмотрения,

одобрения,

утверждения,

использования в

работе материалы и

документы

Плановый

срок

рассмотрения,

одобрения,

утверждения

материалов и

документов

(не позднее)

1 2 3 4 5 6

11. Опубликование в сети интернет на

официальном сайте Администрации

сельского поселения решения Совета

сельского поселения на очередной

финансовый год и плановый период

В течение 10-

ти дней с

момента

утверждения

бюджета

Глава сельского

поселения МР

Список использованных сокращений

Финансовое управление администрации МР- Финансовое управление администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

МКУ ЦБУ МР - Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета, отчетности и обслуживания

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан"

Совет сельского поселения МР- Совет сельского поселения муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

Глава сельского поселения МР- Глава сельского поселения муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан